Протокол № 39

заседания диссертационного совета МГУ.08.05.

от 12 мая 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек. Присутствовало на
заседании 14 человек.

Председательствующий: д.э.н., профессор Р.П. Колосова – председатель совета

Присутствовали: д.э.н., профессор С.Н. Бобылев, д.э.н., профессор И.Е.

Калабихина, д.э.н., профессор Т.О. Разумова,         д.э.н., доцент С.М.

Никоноров, д.э.н., проф. К.В. Папенов, д.э.н., профессор О.В.

Кучмаева, д.ф.н., профессор Л.А. Тутов, д.э.н., профессор О.В.

Кудрявцева, д.э.н., доцент У.Г. Николаева, д.э.н., доцент Н.Е.

Русанова, д.э.н., доцент И.Ю. Ховавко, д.э.н., профессор О.Н.

Антипина, к.э.н., А.А. Илимбетова

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата экономических наук соискателя Серпуховой Марии

Александровны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации Серпуховой Марии Александровны на соответствие темы и

содержания научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям

основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп.2.3. и 2.4. «Положения о

присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени М.В.

Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п.2.5. данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Серпуховой Марии Александровны на тему «Баланс

семья-работа в системе управления социально-трудовыми отношениями»

3. Утвердить официальных оппонентов: д.э.н., профессор А.В. Золотов, д.э.н., доцент Ю.В.

Долженкова, к.э.н., доцент Ф.И. Мирзабалаева.

4. Назначить защиту диссертации на 22 июня 2022 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» - _14   , «против» - _0 , «воздержались» - _0 .

Председатель совета, д.э.н., профессор  Р.П. Колосова

Ученый секретарь: к.э.н.

А.А. Илимбетова